Ata nº 02/2021 – Comitê de Investimentos RECIPREV

Ata da Reunião Extraordinária do Comitê de Investimentos,
realizada no dia 17 de novembro de 2021; Presidência do Diretor
Presidente da Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à
Saúde dos Servidores o Excelentíssimo Sr. Manoel Carneiro
Soares Cardoso;

Aos dezessete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um
(2021), às 11:00 horas, através do aplicativo Zoom foi realizada a
reunião extraordinária do Comitê de Investimentos por teleconferência
sob a presidência do Diretor Presidente da Autarquia Municipal de
Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores o Excelentíssimo Sr.
Manoel Carneiro Soares Cardoso. Presentes: O Diretor Presidente,
Manoel Carneiro Soares Cardoso; O Diretor Vice-Presidente,
Francisco Canindé Antunes Furtado Júnior; O Gerente Geral de
Investimentos; José Marcos Alves de Barros; O Chefe de Divisão de
Investimentos; Marco Aurélio Correia Pinheiro; O servidor da área
de investimentos Gustavo Lins Dourado; O representante titular da
Controladoria Geral do Município, José Ricardo Wanderley Dantas de
Oliveira; O representante titular da Secretário de Planejamento, Gestão
e Transformação Digital, Sávio Tostes Barroso e o representante
suplente da Secretário de Planejamento, Gestão e Transformação
Digital, Roberto Wagner Martins Mateus. Como convidados: a Chefe
da Área de Controles Internos, Rebeca de Souza Alves Machado e o
Gerente Administrativo e Financeiro da RECIPREV, Élcio Ricardo Leite
Guimarães. Havendo o número legal, o senhor Presidente declarou
abertos os trabalhos, agradecendo a presença dos participantes. Dando
continuidade, o senhor José Marcos apresentou a Política de
Investimentos para o exercício de 2022. Após todas as análises e
discursões foi aprovada por unanimidade a Política de Investimentos
com meta de 4,87%.

Não havendo nada mais a tratar, o Diretor Presidente da Autarquia
agradece a presença de todos e dá por encerrada a reunião; eu, José
Marcos Alves de Barros, lavrei a presente ata que será assinada por
mim e pelos demais representantes do Comitê.

MEMBROS DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS - ASSINATURA

MANOEL CARNEIRO SOARES
CARDOSO

FRANCISCO CANINDÉ ANTUNES
FURTADO JÚNIOR

JOSÉ MARCOS ALVES DE BARROS

MARCO AURÉLIO CORREIA
PINHEIRO

GUSTAVO LINS DOURADO

SÁVIO TOSTES BARROSO

JOSÉ RICARDO WANDERLEY
DANTAS DE OLIVEIRA

ROBERTO WAGNER MARTINS
MATEUS

CONVIDADOS - ASSINATURA

REBECA DE SOUZA ALVES
MACHADO

ELCIO RICARDO LEITE
GUIMARÃES

		zemarcos@recife.pe.gov.br
	2021-11-17T14:47:05-0300
	RECIFE - PE
	JOSE MARCOS ALVES DE BARROS:33432635400

		gustavodourado00@hotmail.com
	2021-11-17T15:01:25-0300
	RECIFE - PE
	GUSTAVO LINS DOURADO:01431383406

		marcoaurelio8489@gmail.com
	2021-11-17T15:59:10-0300
	RECIFE - PE
	MARCO AURÉLIO CORREIA PINHEIRO:41617444472

		caninde@recife.pe.gov.br
	2021-11-17T20:20:39-0300
	RECIFE - PE
	FRANCISCO CANINDE ANTUNES FURTADO JUNIOR:41600444415

		manoel.carneiro@recife.pe.gov.br
	2021-11-17T20:33:52-0300
	RECIFE - PE
	MANOEL CARNEIRO SOARES CARDOSO:09132562420

		rebeca.souza@recife.pe.gov.br
	2021-11-18T09:35:00-0300
	RECIFE - PE
	REBECA DE SOUZA ALVES:05565720419

		saviotb@gmail.com
	2021-11-18T13:35:19-0300
	RECIFE - PE
	SAVIO TOSTES BARROSO:01747488763

		ricardodantas@recife.pe.gov.br
	2021-11-22T08:45:51-0300
	RECIFE - PE
	JOSE RICARDO WANDERLEY DANTAS DE OLIVEIRA:45702195434

		rwagner@recife.pe.gov.br
	2021-11-22T09:17:28-0300
	RECIFE - PE
	ROBERTO WAGNER MARTINS MATEUS:63825341372

		elcio.guimaraes@recife.pe.gov.br
	2021-11-22T10:04:01-0300
	RECIFE - PE
	ELCIO RICARDO LEITE GUIMARAES:22484981449